



Gustaf Molander

Hoidanko oikein?

Eettinen kuormitus hoito- ja hoivatyössä

PS-kustannus, nid. 304 s. Hinta 45,-
978-952-451-577-1

Neljännes vanhustyöntekijöistä toimii jopa päivittäin omaatuntoaan vastaan

Vastajulkautun tutkimuksen mukaan neljännes vanhustyöntekijöistä joutuu toimimaan omaatuntoaan vastaan melkein joka päivä tai kerran viikossa. Työntekijöiden mielestä tähän ajaa heitä useimmiten resurssien niukkuus ja omaisten vaatimukset. Myös voimakastahtoinen työoveri tai työyhteisön toimintatavat pakottavat työntekijöitä toimimaan tavalla, joka ei heidän mielestään ole vanhuksen kannalta paras mahdollinen.

”Pahimmassa tapauksessa voi käydä niin, että ihminen joutuu työssä jaksakseen vaientamaan oman tunteensa äänen, jottei olisi jatkuvasti ristiriidassa itsensä kanssa. Samalla työntekijä joutuu kieltämään olennaisen osan itsestään. Toimiva omatunto opastaa työssä ja vahvistaa työn laadukkuutta. Huono omatunto voi toimia kuitenkin myös muutoksen alkuun panevana voimana. Siksi työoloja olisi kehitettävä niin, että työntekijät voivat kuunnella omaatuntoaan ja keskustella työyhteisössä sen viesteistä”, painottaa tutkija Gustaf Molander.

Tulokset tulevat esille Gustaf Molanderin uutuuskirjasta *Hoidanko oikein? Eettinen kuormitus hoito- ja hoivatyössä* (PS-kustannus 2014). Kirja perustuu Työsuojelurahaston tuella toteutettuun tutkimushankkeeseen, jonka aikana Molander työskenteli lähihoitajien apuna terveystieteiden vuodeosastoilla, vanhainkodeissa ja yksityisissä palvelutaloissa eri puolilla Suomea. Teos tekee näkyväksi hoito- ja hoivatyön todellisuuden ja tarjoaa mahdollisuuden nähdä auttamistyön vaikeat valintatilanteet. Kirjan loppusanoissa hoitotieteen ja gerontologisen hoitotieteen dosentti, terveydenhoitaja Pirkko Routasalo kysyy, miksi kullakin hoitotyön ammattikunnalla on omat eettiset periaatteensa, vaikka kaikilla hoidon lähtökohtana on sama apua tarvitseva ihminen.

Kirjailijan yhteystiedot:

sisätautien ja geriatrian erikoislääkäri, psykologi,
sosiaaligerontologian ja tanatologian dosentti
Gustaf Molander
gamoland@mappi.helsinki.fi
puh. 040 839 5171

Arvostelukappaleet:

PS-kustannus
Emmi Santalahti
emmi.santalahti@ps-kustannus.fi
puh. 040 753 8357



PS-kustannus on tietokirjallisuuden erikoiskustantamo, joka julkaisee vuosittain 20–30 uutta kirjaa opetuksen ja kasvatuksen, sosiaali- ja terveysalan, johtamisen sekä yhteiskunnan ajankohtaisista aiheista.